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NOWA WICEPREZES W NARODOWYM FUNDUSZU ZDROWIA
Do zarządu NFZ dołącza Mał-
gorzata Dziedziak. Ekspertkę 
powołano na stanowisko za-
stępcy prezesa NFZ do spraw 
operacyjnych.
Małgorzata Dziedziak od 
16 lat pracuje w sektorze pu-

blicznym. Od 2013 r. jest związana z NFZ – najpierw w opol-
skim oddziale, potem w mazowieckim na stanowisku za-
stępcy dyrektora do spraw finansowych. Od listopada 2020 r. 
kierowała oddziałem kujawsko-pomorskim.
Jest absolwentką Kolegium Karkonoskiego w Jeleniej Gó-
rze (na kierunku fizjoterapia), Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Przedsiębiorczości w Wałbrzychu (zarządzanie, specjalność 
zarządzanie w strefie usług zdrowotnych) oraz Szkoły Głów-
nej Handlowej w Warszawie (studia podyplomowe z audytu 
kontroli zarządczej i rachunkowości).

BYŁO O TEORIACH ANTYSZCZEPIONKOWYCH  
– JEST O ROSYJSKIEJ PROPAGANDZIE
Aż dziewięć na dziesięć 
kont w mediach społecz-
nościowych, które uak-
tywniły się 21–22 lutego, 
rozpowszechniając pro-
rosyjską propagandę na 
temat działań militarnych 
w Ukrainie, wcześniej było 
bezpośrednio zaangażowanych w publikowanie treści anty- 
szczepionkowych.
Tylko w te dwa dni w polskim Internecie pojawiło się 4,5 tys. 
kłamliwych i propagandowych wpisów, generując 2 mln 
interakcji – wynika z danych Instytutu Badania Internetu 
i Mediów Społecznościowych.
Badania prowadzone między innymi w 2020 r. przez zespół 
East Stratcom Task Force, jednostkę Komisji Europejskiej 
zajmującą się dezinformacją w Internecie, jednoznacznie 
wykazały związek Kremla z falą nowych kont w mediach 
społecznościowych koncentrujących się na teoriach spi-
skowych wokół pandemii. Wcześniej ich przekaz opierał 
się na podważaniu ustaleń naukowych i dyskredytowaniu 
rządów wprowadzających lockdowny. Te dane pokazują 
ciąg przyczynowo-skutkowy. Kreml najpierw zalał świat fake 
newsami o koronawirusie, potem wykorzystał je jako bazę 
dla antyszczepionkowców, a dzisiaj tych ostatnich przebiera 
w agentów antyukraińskiej propagandy.
Ofensywę rozpoczęto w Internecie już 21 lutego, a więc 
tuż przed wkroczeniem rosyjskich wojsk do Donbasu, co 
świadczy o skoordynowanym działaniu służb propagando-
wych. Rosjanie wiedzieli, że decyzja o inwazji już zapadła, 
wykorzystali więc armię trolli do przygotowania gruntu pod 
doniesienia z frontu – oczywiście fałszywe. W tym sensie 
trolle są specjalnymi oddziałami desantowanymi za liniami 
wroga, których celem jest wyprowadzenie wewnętrznego 
uderzenia. Rosjanie poprzez trolli nie chcą uderzyć w Ukra-
ińców, ale w Polaków. Cel tej ofensywy jest jasny – chodzi 
o osłabienie poparcia dla ukraińskiego wojska, ale też 
wsparcia dla przybywających do naszego kraju uchodźców.

W KTÓRYCH SZPITALACH MOŻE SIĘ POJAWIĆ KOMISARZ – LISTA 
Na stronie inter-
netowej „Mene-
dżera Zdrowia” 
udostępniamy 
ministerialną sy-
mulację katego-
ryzującą 574 pla-
cówki zgodnie 
z projektem usta-

wy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnic-
twa. Gdyby przepisy zaczęły obowiązywać, to 157 szpitali 
(w kategorii C) zostałoby objętych „miękką restrukturyza-
cją”, a do 30 (w kategorii D) skierowano by komisarzy. 
Które szpitale – według tej symulacji – są 
najlepsze, a które najgorsze? Zeskanuj kod QR 
i sprawdź listę.
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osób obserwuje profil „Menedżera 
Zdrowia” na LinkedIn. Jeśli chcesz 
też to zrobić, zeskanuj kod:

10 101

Znany przedsiębiorca i naturoterapeuta w maju 2021 r. 
wystąpił przeciwko Wydawnictwu Termedia, twierdząc, 
że w jednym z artykułów naruszyliśmy jego dobra oso-
biste.
Pierwszy proces, niestety, skończył się naszą przegra-
ną. Poznański sąd stanął na stanowisku, że określenie 
„znachor” użyte w stosunku do Jerzego Zięby w jednym 
z artykułów jest dla niego obraźliwe. Nie zgodziliśmy się 
z tym i złożyliśmy apelację. 
Spór wydawnictwa z Ziębą odbił się szerokim echem 
w prasie ogólnopolskiej i mediach społecznościowych. 
Otrzymaliśmy dużo wyrazów poparcia. Między innymi 
dowiedzieliśmy się, że opinie wspierające w ramach 
procedury tzw. przyjaciela sądu złożyło wiele organizacji 
pacjenckich zrzeszonych w Radzie Organizacji Pacjen-
tów przy Rzeczniku Praw Pacjenta.
Ostatnio pismo przedprocesowe otrzymała także redak-
cja poznańska „Gazety Wyborczej”. 

Zięba po Termedii  
atakuje… „Gazetę Wyborczą” 
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Kończą się dodatki, ale nie pozwy sądowe
Przyznawanie dodatków covidowych dla medyków będzie 
obowiązywać tylko do 31 marca, ale do sądów wciąż wpływają 
pozwy od lekarzy, którym nie wypłacono zaległych należności. 
Finansowanie części świadczeń covidowych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 kończy się 31 marca 2022 r. 
Rządzący nie widzą już potrzeby wypłacania dodatków 
covidowych dla pracowników medycznych pracujących 
z zakażonymi lub podejrzewanymi o zakażenie. Koniec 
dodatków w szpitalach w wielu przypadkach oznacza 
początek walki w sądzie.
Według prawników konstrukcja polecenia ministra zdrowia 
dla prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, na mocy którego 
są przyznawane pieniądze, wciąż pozostawia dużą dowolność 
interpretacyjną. Wynikają z tego różnice w wysokości 
dodatków dla pracowników poszczególnych szpitali czy 
w sposobie ich wyliczania.
Marcin Kasierski z Zespołu Kryzysowego Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy mówi, że obecnie w polskich 

sądach toczy się kilkadziesiąt spraw o zaległe bądź 
nieprzyznane dodatki covidowe prowadzonych przez 
prawników Zespołu Kryzysowego OZZL. 

www.termedia.pl/mz

Fo
t. 

is
to

ck
ph

ot
o.

co
m

KRAJOWA RADA DO SPRAW NEUROLOGII  – JUŻ OFICJALNIE

Wiceminister zdrowia Waldemar Kraska 
wręczył powołania członkom Krajowej 
Rady do spraw Neurologii. Rada jest orga-
nem opiniodawczo-doradczym ministra 
właściwego do spraw zdrowia.
Jej przewodniczącą została dyrektor 
Instytutu Psychiatrii i Neurologii prof. 
dr hab. n. med. Halina Sienkiewicz-Jarosz, 
a zastępcą wiceminister zdrowia Walde-
mar Kraska.
Członkowie rady:
• dr n. med. Paweł Gruenpeter, kierow-
nik Oddziału Neurologii z Pododdzia-

łem Neurologii Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary 
w Sosnowcu,
• prof. dr hab. n. med. Alina Kułakowska, 
zastępca kierownika Kliniki Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego w Białym-
stoku,
• dr hab. n. med. Aneta Lasek-Bal, kie-
rownik Oddziału Neurologii z Pododdzia-
łem Udarowym Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach, Górnoślą-
skiego Centrum Medycznego, Szpitala 
w Ochojcu,

• dr hab. n. med. Maciej Niewada, ad-
iunkt Katedry Farmakologii Doświadczal-
nej i Klinicznej Warszawskiego Uniwersy-
tetu Medycznego,
• prof. dr hab. n. med. Jarosław Sławek, 
kierownik Oddziału Neurologicznego 
i Udarowego Szpitala św. Wojciecha  
– Copernicus, Podmiotu Leczniczego Sp. 
z o.o. w Gdańsku,
• prof. dr hab. n. med. Agnieszka Słowik, 
kierownik Oddziału Neurologii Szpitala 
Uniwersyteckiego w Krakowie,
• dr hab. n. med. Iwona Szarzyńska-Dłu-
gosz, adiunkt w II Klinice Neurologii In-
stytutu Psychiatrii i Neurologii, kierownik 
Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej,
• dr n. med. Bernard Waśko, zastępca pre-
zesa do spraw medycznych Narodowego 
Funduszu Zdrowia,
• przedstawiciel ministra właściwego do 
spraw zdrowia.
Sekretarzem jest przedstawiciel Depar-
tamentu Lecznictwa w Ministerstwie 
Zdrowia.
Do zadań rady należy opracowywanie 
i przedstawianie ministrowi właściwemu 
do spraw zdrowia strategii i propozycji 
działań w zakresie organizacji opieki 
nad chorymi z udarem mózgu, chorobą 
Alzheimera, chorobą Parkinsona, pa-
daczką, stwardnieniem rozsianym, in-
nymi chorobami neurologicznymi, na 
polecenie ministra właściwego do spraw 
zdrowia. 


